
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 15 del 12-01-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

FINANZIARIO 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 15 

del 12-01-2023 
 

Oggetto: DOTT. ALDO COVRE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO FISCALE, TRIBUTARIO E 

PREVIDENZIALE PERIODO 2023 E 2024 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 del 30.07.2021 la sottoscritta dott.ssa Francesca Dalla Torre – 

Istruttore Direttivo - è stata nominata titolare di posizione organizzativa del Settore IV 

Finanziario-Tributi-Risorse Umane-Sviluppo Tecnologico; 

Considerato che questo Comune svolge alcune attività che rientrano nell’ambito della normativa 

dell’IVA, materia particolarmente complessa e continuamente soggetta a modifiche normative; 

Ritenuto pertanto avvalersi, in via continuativa, di assistenza e aggiornamento in materia fiscale, 

previdenziale e tributaria in supporto all’attività amministrativa dei vari uffici dell’Ente; 

Premesso che l’Ente non dispone delle professionalità necessarie per ottemperare a quanto previsto 

dalla legge in materia di dichiarazioni contabili e fiscali e ricordato che negli anni precedenti il 

servizio di assistenza e aggiornamento fiscale, tributario e previdenziale è stato affidato al 

professionista dr. Aldo Covre e al suo studio con sede in San Vendemiano (TV); 

Dato atto che per l’acquisizione di tale servizio, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. a) e 63 del 

D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e del vigente Regolamento comunale per la disciplina delle acquisizioni di 

beni e servizi in economia, è stato richiesto un preventivo al dott. Aldo Covre con studio in Viale 

Venezia 59 a San Vendemiano (TV), al fine dell’affidamento diretto del servizio di aggiornamento e 

assistenza fiscale e tributaria, soprattutto con riguardo alla disciplina che regola la compilazione e 

l’inoltro delle varie denunce fiscali che l’ente è tenuto annualmente e trimestralmente a presentare; 

Precisato che: 

- con prot. n 383 del 10.01.2023, il dott. Aldo Covre ha inviato il preventivo con l’offerta di 

espletamento del servizio in oggetto per gli anni 2023 e 2024 secondo disciplinare depositato 

agli atti d’ufficio; 

- il compenso richiesto per il servizio di cui sopra ammonta a € 2.250,00= annui, oltre all’IVA 

22% e contributi di legge, pari a complessivi € 2.854,80=annui; 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 15 del 12-01-2023 

- il dott. Aldo Covre, quale professionista di fiducia, dispone di competenza specialistica nel 

settore e di adeguata esperienza professionale, effettuando il servizio per molti enti della 

provincia; 

Dato atto della congruità del prezzo offerto e ritenuto affidare il servizio di assistenza e di 

aggiornamento fiscale, tributario e previdenziale al dott. Aldo Covre per il periodo 01.01.2023 – 

31.12.2024; 

Visto che alla fine del 2022 il dott. Covre è stato consultato per una particolare problematica in tema di 

IVA che avrà dei risvolti anche negli anni 2023 e 2024 ed è pertanto opportuno mantenere la continuità 

del servizio per una migliore gestione dello stesso; 

Precisato che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di Gara” 

C.I.G. n. Z7F3974ECF; 

Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

Viste:  

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2022 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023-2025; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.12.2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.12.2022 di approvazione del PEG finanziario 

2023-2025, esecutiva ai sensi di legge; 

Visto il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

Visto l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;  

Visto il D. Lgs. 33/2013; 

Visti: 

-  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

30/11/2017; 

Evidenziato che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi in premessa citati, al dott. Aldo Covre con studio in Viale Venezia n.59 

a San Vendemiano (TV), P.IVA 00751080268, il servizio di aggiornamento e assistenza 

fiscale e tributaria per gli anni 2023 e 2024, impegnando la spesa di 5.709,60= iva e oneri 

inclusi; 

2. di impegnare per quanto espresso in narrativa in favore del professionista dott. Covre Aldo la 

somma sotto indicata (suddivisa per esercizio di esigibilità): 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Anno 2024 Codice Beneficiario 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 15 del 12-01-2023 

30301 01.03-1.03.02.16.999 1030216999 2.854,80 2.854,80 1966 

 

3. di precisare che l’obbligazione andrà a scadere il 31.12.2024; 

4. di precisare che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 

Z7F3974ECF in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010;  

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale alla 

sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

6. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in 

capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis 

della L. 241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Dalla Torre Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


